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Przedstawiciel Ojca Świętego na Białorusi ks. abp Claudio Gugerotti przewodniczył Mszy św.,
która odbyła się 5 lutego o godz. 12.00 w katedrze.   Liturgię celebrowano po łacinie z
czytaniem tekstów modlitwy w językach polskim, białoruskim i rosyjskim. Wraz z Nuncjuszem
Apostolskim Mszę św. celebrował ks. bp Aleksander Kaszkiewicz.   Na liturgii obecni byli gości
honorowi – przedstawiciele Kościoła greckokatolickiego na czele z archimandrytą Sergiuszem
Gajkiem. Na Mszę św. przybyli liczni grodnianie – katedra była wypełniona po brzegi, bez
względu na ostry mróz.   Na rozpoczęcie Mszy św. ks. bp Aleksander serdecznie przywitał J. E.
ks. abpa Claudio Gugerottiego w katedrze grodzieńskiej. Ksiądz Biskup zwrócił uwagę na to, że
katedra, która zgromadziła licznych wiernych na uroczystą Mszę św., ma bogatą historię, a jej
powojenne dzieje przypominają o sytuacji całego Kościoła katolickiego na Białorusi:   
†
     
    - Wielu z obecnych tu wiernych pamięta, że w tym kościele w ciągu 28 lat nie było kapłana. 
    Aby uchronić świątynię przed zniszczeniem przez władze ateistyczne, wierni gromadzili się w
kościele i odprawiali tzw. Mszę św. bez kapłana. Dopiero w 1989 r. otrzymano pozwolenie na
odprawianie Mszy św. przez kapłana, początkowo kilka razy w roku, a potem każdy tydzień. 

    - Dzisiaj należy wyraźnie powiedzieć, że tylko dzięki głębokiej wierze i odważnej
stanowczości wiernych udało się zachować tę piękną świątynię. Wiara w sercach ludzi na
Grodzieńszczyźnie ocalała dzięki heroicznemu świadectwu licznych braci i sióstr. [...] Wasza
Ekscelencja rozpoczyna swoją bardzo odpowiedzialną misję wśród ludu, który oprócz licznych
cierpień i bolących prób, odniósł zwycięstwo w walce za wiarę i swoją przynależność do
Kościoła katolickiego. Mam gorącą nadzieję, że to pierwsze spotkanie z wiernym ludem Grodna
pozostawi w sercu Księdza Arcybiskupa jak najpiękniejsze wrażenia i przyczyni się do
wzmocnienia duchowego związku między naszą diecezją i Kościołem powszechnym –
powiedział ks. bp Aleksander Kaszkiewicz. 

    W swojej homilii ks. abp Claudio Gugerotti serdecznie podziękował diecezji w osobie ks. bpa
Aleksandra za niezwykle ciepłe i serdeczne przyjęcie w Grodnie.  

    Jego Ekscelencja zaznaczył, że sam fakt przebywania w tym kraju przedstawiciela Ojca
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Świętego jest bardzo znaczący, tym bardziej, że w czasie wizyty odbyło się spotkanie z
władzami miasta. Należy pamiętać ból przeszłości, kiedy Kościół był zaniedbany i
prześladowany. Jednak, trzeba kroczyć w przyszłość i odważnie otworzyć jej drzwi.  

   Na zakończenie Mszy św. z okazji I niedzieli miesiąca odbyła się uroczysta procesja
adoracyjna po kościele na czele z ks. abp. Claudio Gugerottim.W słowach podziękowania
proboszcz katedry ks. Jan Kuczyński zwrócił uwagę na to, że Nuncjusz Apostolski ma
możliwość poznania tych tradycji, które w Europie zostały już zaginione. Na pamiątkę o wizycie
w Grodnie abp Claudio Gugerotti otrzymał obraz z wizerunkiem katedry.  

    Także nuncjusz poświęcił przyniesione do świątyni z okazji wspomnienia św. Agaty chleb i
wodę.

    Arcybiskup Gugerotti serdecznie podziękował za przyjęcie w Grodnie: modlitwę, ciepłe
życzenia i śpiew. Obiecał także, że w trudnych chwilach będzie przypominał sobie ciepłe i
szczere życzenia grodzieńskich wiernych. 

  Jestem bardo dumny, że w imieniu Kościoła dzisiaj mogę stać przed tymi, kto na tych
ziemiach znosił cierpienia, aby zachować wiarę i życie tego Kościoła. I już sam fakt, że w tym
kraju przebywa przedstawiciel Ojca Świętego, którego także przyjmują władze świeckie, jest
bardzo znaczący. Ten fakt świadczy o tym, jak szybko zmieniają się ludzkie pragnienia.
      Jestem dumny, że w imieniu Ojca Świętego mogę być także przedstawicielem takiego
narodu. Jest to naród, który umie i lubi pracować, naród, który umie kochać, który ma piękne
rodziny, to naród, który ma swoje sumienie i który będzie doniosłym wkładem w rozwój
cywilizacji tych ziem.     
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